40 Heec sunt indulta, diplomata, rescripta, bulle,
vel literee Summorum Pontificum, qui Hiberniam,
et Hibernos ab omni Regum Anglorum heretico-
rum dominio, et iurisdictione eximunt. Nunc restat
assignare alia aliorum Pontificum Maximorum in-
dulta, seu bullas, quae ipsos Catholicos Hibernos
hortantur ad iustum bellum contra hereticos An-
glos mouendum, et sustinendum, vt supra numero
29. dicebamus. ,

41  Gregorius ergo decimus Tertius Pontifex
Maximus non semel hortatus est Catholicos Hi-
bernos ad bellum mouendum contra heereticos An-
glos tribuens indulgentiam plenariam, veniam, et

remis-
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remissionem peccatorum omnibus, qui Iacobum
Geraldinum, et Joannem Geraldinum strenuos, et
Catholicos duces Hibernos secuti fuissent, et se illis
adiunxissent aut, Consilio, fauore, comeatibus, armis,
alijsque bellicis rebus, seu quacumque ratione opem
dedissent in bello contra haereticos Anglos, vt pa-
tet in bulla expedita Rome apud Sanctum Petrum
die 13. Maij anno Domini 1580. anno octauo sui
Pontificatus, quam refert Dominus Philippus Sul-
leuanus tomo 2. historie Catholice Hibernie libro
4. cap. 17. fol. 100. et 101. quam nos-etiam hic de ver-'
bo ad verbum proponimus.

GREGORIVS PAPA

Decimustertius vniuersis, et singulis Ar-
chiepiscopis, Episcopis ceeterisque Prae-
latis, nec non Principibus, Comitibus,
Baronibus, Clero, Nobilibus, et Populis
Regni Hibernise salutem, et Apostolicam
benedictionem.

42 Vm proximis superioribus annis per nostras
literas wvos hortati fuerimus, vt ad wvestram
libertatem  recuperandam, eamque aduersus

hereti-
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hareticos tuendam, ac conseruandam bone memorice laco-
bo Giraldino, qui durum seruitutis tugum wvobis ab An-
glis Sancte Romane Ecclesie desertoribus impositum de-
pellere summo animi ardore cogitabat, pro virili nostra
adesse, eumque conira Dei, et vestros hostes ire parantem
prompte, ac sirenué adiuuare wvelletis, et quo id alacrius
efficeretis, omnibus contritis, et confessis, qui ipsum laco-
bum ducem, eiusque exercitum Catholice fidei assertorem,
et propugnatorem seculi fuissent, et se illi adiunzissent,
aut Consilio, favore, commeatibus, armis, alijsque bellicis
rebus, seu quacumque ratione in hac erpeditione opem
dedissent, plenariam omnium peccatorum suorum veniam,
et remissionem, et eandem, que profisciscentibus ad bel-
lum contra Turcas, et ad recuperationem terre Sancte per
Romanos Pontifices impertirt solito est, concessimus. Nu-
per aulemnon sine graui animi nostri dolore per nos accep-
to, ipsum Iacobum fortiter cum hostibus dimicando ("sicut
Domino placuit ) occubuisse: dilectum vero filium Toannem
Giraldinum, eius consobrinum in expeditione huiusmodi
eximia pzetate, et animi magnitudine, authore Deo, cuius
causa agitur, successisse, cum pluraque egregia facinora de
Catholica fide bene merendo iam edidissent : idcirco vos
omnes, et singulos maiori, quo possumus affectu horta-
- mur, requirimus, et vrgemus in Domino, vt eundem Toan-
nem Ducem, eiusque exercitum omni ope, quemadmodum
dictum Iacobum viuentem, vt faceritis, vos ‘admonuimus,
contradictos hereticos adiuuare studeatis. Nos enim vo-
bis omnibns confessis, et communicatis, et vestrum singu-
lis in dictis literis contenta pro ipso Ioanne, et eius exer-
citu facientibus, et post ipsius obitum, si forsitam contigerit,

quod Deus auertere dignetur, Iacobo eius fratri adheren-

tibus, aique fauentibus eandem plenariam peccatorum
‘vestrorum indulgentiam, et remissionem, quam aduersus
Turcas

——— ———— p— e
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Turcas, et pro recuperanda terra Sancta bellantes conse-
quuntur, de omnipotentis Dei misericordia, ac beatorum
Petri, et Pauli Apostolorum eius authoritate confici tri-
buimus, et elargimur, presentibus quoad dicti Joannes, et
Lacobus fratres vizerint, duraturis, &c.

43 Clemens Octauus Summus etiam Pontifex
anno Domini 1603. misit in Hiberniam Legatum
suum P. fratrem Mathaum Ouetensem, vel de Oui-
edo Hispanum Archiepiscopum Dublinensem cum
bulla ingulgentiarum omnibus, qui pro fide Catho-
lica in Anglos arma caperent, vt refert Sulleuanus
tom. 3, lib. 5. cap. 12, folio 167. vide etiam, si placet,
literas consolatorias, et exhortatorias Pauli Quinti
ad Catholicos Hibernos apud Sullenanum lib. 10.
vite Sancti Patricij cap. 9. fol. 169. v

44 Denique Vrbanus Octauus summusq. Ecclesiee
Przesul anno Domini 1642 se%xens indultum cum in-
dulgentia concessit Eugenio Onello strenuissimo, et
nobilissimo Duci Hiberno, et ceaeteris Catholicis, qui
in Hibernia bellum contra hzreticos Anglos promo-
uerent, et sustentarent.

.D.ilecto filio Eugenio Onello.

45 llecte fili salutem. Nullam preetermittere soles

occasionem, qua mon maiorum tuorum vestigijs
insistens eximium zelum, et propagande Ecclesie studium
perspectum facis, idque luculenter in presentia prestit
isti in Hiberniam profiscici cogitans, vt Catholicorum
rationibus presto sis. Quam ob rem pergrate mobis

aduenerunt litere, quibus huiusmodi, itineris deliberatio-
F nem
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nem declaras, et rei feliciter gerende principium a celes-
ti ope auspicatus, non minus humiliter quam religiosé
"Apostolicam benedictionem & nobis postulas. Pleclarum
hunc in te ardorem, et constantiam aduersus hereticos, et
vere fidei animum non parum laudamus : tueque iam
pridem pietatis conscij d te expectamus in hac opportuni-
tate strenui, atque excelsi roboris documenta, que ante
hac singularem nominis famam tibi compararunt. Illorum
pariter commendamus consilium, quos tuo excitans exem-
plo significasti. Speramus autem fore, vt Altissimus tuce
cause presto sit, vt notam faciat in populis virtutem suam.
Interim, vt confidentius cuncta aggrediamini, nos diuinam
clementiam indesinenter orantes, vt aduersariorum co-
natus in nikilum redigat ; tibi, celerisque catholicorum
rem in predicto regno curaturis nostram libenter impar-
timur benedictionem, vniuersisque, et. singulis, si veré
penitentes confessi fuerint, et sacra communione (si fier:
possit) debite refecti, plenariam suorum peccatorum veni-
am et remissionem ; atque in mortis articulo indulgentiam
etiam plenariam elargimur. Datum Rome sub Annulo
piscatoris die 8. Octobris 1642. Pontificatus nostri anno
20. Hac Pontifex.